
Til lovforslag nr. L 87 Folketinget 2010-11

Skriftlig fremsættelse (1. december 2010)

Klima- og energiministeren (Hans Christian Schmidt, fg.):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om elforsyning, lov om
naturgasforsyning, lov om varmeforsyning, lov om
Energinet.dk og lov om fremme af vedvarende energi.

(Gennemførelse af el- og gasdirektiverne m.v.)
(Lovforslag nr. L 87)
Lovforslaget indeholder ændringer i lov om elforsyning,

lov om naturgasforsyning, lov om varmeforsyning, lov om
Energinet.dk og lov om fremme af vedvarende energi.

Lovforslaget indeholder bestemmelser, der gennemfører
Europa-Parlamentets og Rådets direktiv nr. 2009/72/EF og
2009/73/EF om fælles regler for det indre marked for hen-
holdsvis elektricitet og naturgas. Det drejer sig især om æn-
dringer i elforsyningsloven og naturgasforsyningsloven med
henblik på at indarbejde el- og gasdirektivernes krav om ad-
skillelse mellem transmissionsaktiviteter og produktions- og
handelsaktiviteter. Desuden indarbejdes bestemmelser, der
skal sikre Energitilsynets institutionelle uafhængighed fra
energisektoren og fra statslige myndigheder.

Herudover foreslås en ændring af varmeforsyningsloven,
idet der indføres en ny tilsynsmodel over for varmeforsy-
ningsvirksomheder, der er baseret på en selvevaluering hos
virksomhederne. Den nye tilsynsmodel er en opfølgning på
undersøgelser af varmeselskabernes overholdelse af gælden-
de regnskabsregler.

Endelig indeholder lovforslaget en række ændringer af me-
re detaljeret eller teknisk karakter.

Lovforslaget forventes ikke at have økonomiske eller ad-
ministrative konsekvenser for regioner og kommuner.

Samlet set vil lovforslaget få positive konsekvenser for er-
hvervslivet i og med, at implementeringen af el- og gasdirek-
tiverne vil styrke konkurrencen på markedet for energihandel.
Energiselskabernes gebyrer til Energitilsynet øges som kon-
sekvens af årlige merudgifter i forbindelse med den organi-
satoriske udskillelse af Energitilsynet fra Konkurrence- og
Forbrugerstyrelsen.

Lovforslaget har ikke konsekvenser for miljøet.
I det jeg i øvrigt henviser til lovforslaget med bemærknin-

ger, anbefales forslaget til Folketingets velvillige behandling.
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